

Data e hora da consulta: 14/08/2025 17:55

Usuário: \*\*\*.606.963-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## UG Emitente

| Código             | Nome                                    | Moeda           |
|--------------------|-----------------------------------------|-----------------|
| 70005              | TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHAO | REAL - (R\$)    |
| CNPJ               | Endereço                                | CEP             |
| 05.962.421/0001-17 | AV. VITORINO FREIRE S/N AREINHA         | 65010-917       |
| Município          | UF                                      | Telefone        |
| SAO LUIS           | MA                                      | (098) 2107-8888 |

| Ano  | Tipo | Número | Pré-empenho  |
|------|------|--------|--------------|
| 2025 | NE   | 373    | 2025PE000208 |

## Célula Orçamentária

| Esfera | PTRES  | Fonte de Recurso | Natureza da Despesa | UGR   | Plano Interno |
|--------|--------|------------------|---------------------|-------|---------------|
| 1      | 167601 | 1000000000       | 339030              | 70139 | ADM DIVULG    |

| Data de Emissão | Tipo      | Processo      | Taxa de Câmbio | Valor    |
|-----------------|-----------|---------------|----------------|----------|
| 13/08/2025      | Ordinário | 12383-70/2024 | -              | 4.484,45 |

## Favorecido

| Código                         | Nome                              | CEP       |
|--------------------------------|-----------------------------------|-----------|
| 11.210.634/0001-95             | FIBRA ATACADISTA IMPORTADORA LTDA | 60861-710 |
| Endereço                       | UF                                | Telefone  |
| TRAJANO DE MORAIS 830A PASSARE | CE                                |           |
| Município                      | UF                                | Telefone  |
| FORTALEZA                      | CE                                |           |

## Amparo Legal

| Código | Modalidade de Licitação | Ato Normativo   | Artigo | Parágrafo | Inciso | Alínea |
|--------|-------------------------|-----------------|--------|-----------|--------|--------|
| 179    | PREGAO                  | Lei 14.133/2021 | 28     | -         | I      | -      |

## Descrição

Valor destinado a custear a aquisicao de panfletos e cartazes para divulgacao de projetos institucionais e informacoes sobre o processo eleitoral, conforme saldo da Ata (itens 01 e 02) da ARP 69/2024 (id. 2531968), solicitacao da COIMC (Id. 2526285) e autorizacao do Presidente (Id. 2533546).

## Local da Entrega

-

## Informação Complementar

empenho

## Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 14/08/2025 17:55

Usuário: \*\*\*.606.963-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

|                              |                       |
|------------------------------|-----------------------|
| <b>Natureza de Despesa</b>   | <b>Total da Lista</b> |
| 339030 - MATERIAL DE CONSUMO | 4.484,45              |

**Subelemento 59 - MATERIAL PARA DIVULGACAO**

| Seq. | Descrição                                                                                                                                                                                                                                      | Valor do Item |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| 001  | Item 01 - PANFLETOS - PAPEL SULFITE 75G/M ; TAMANHO 15CM X 21CM; IMPRESSAO EM POLICROMIA; COM SERRILHA PARA DESTAQUE POSTERIOR; ACABAMENTO REFILE SIMPLES. UNIDADE 66.500,00 0,06 3.990,00 MARCA: FIBRA FABRICANTE: FIBRA MODELO/VERSAO: FIBRA | 3.990,00      |

| Data       | Operação | Quantidade  | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|-------------|----------------|-------------|
| 13/08/2025 | Inclusão | 66.500,0000 | 0,0600         | 3.990,00    |
|            |          | 0           |                |             |

| Seq. | Descrição                                                                                                                                                                                                       | Valor do Item |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| 002  | Item 02 - CARTAZES - PAPEL SULFITE 75G/M ; TAMANHO 42CM X 59,4CM (A2); IMPRESSAO EM POLICROMIA; ACABAMENTO REFILE SIMPLES. UNIDADE 49.000,00 0,31 15.190,00 MARCA: FIBRA FABRICANTE: FIBRA MODELO/VERSAO: FIBRA | 494,45        |

| Data       | Operação | Quantidade  | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|-------------|----------------|-------------|
| 13/08/2025 | Inclusão | 1.595,00000 | 0,3100         | 494,45      |

## Assinaturas

**Ordenador de Despesa**

PAULO SERGIO VELTEN PEREIRA

\*\*\*.545.483-\*\*

14/08/2025 17:45:16

**Gestor Financeiro**

LUIZ HENRIQUE MENDES MUNIZ

\*\*\*.082.473-\*\*

13/08/2025 17:14:09